
芦別市内における死亡事故の惹起について 

 

６月１２日、芦別市内において弊社路線バスが、自転車との重大事故を惹起し、被害者

がお亡くなりになりました。ご遺族の皆様には、心よりお詫び申し上げます。 

また、安全最優先がバス事業者の使命でありながら、かかる死亡事故を起こしましたこ

とにつきまして、深くお詫び申し上げます。 

今後は事故の原因を徹底的に調査し、全社一丸となって、再発を防止し、安全管理体制

の強化に取り組んでまいります。 

今回の事故でお亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、重ねて

ではございますが、会社を代表いたしましてお詫び申し上げます。 

 

北 海 道 中 央 バ ス 株 式 会 社 

代表取締役社長 牧野 和夫 

 

 

 


